Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SM 2384.030
Kopnyca noA BbiK/ro4aTenu

CocTosHue: 21.01.2026 (UcTouHuK: rittal.com/kz-ru)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/kz-ru
https://www.rittal.com/kz-ru
https://www.rittal.com/kz-ru

SM 2384.030 - Kopnyca nop, Bbik/to4aTenu

Hep>xaBetoLiaa ctanb

Kopnyc nog BbikntoyaTenb U3 Hepykasetoleit ctanu 1.4301, (AISI 304), ¢ Bbipe3amu Nog,
Bbiktovatenn @ 22,5 mm. CteneHb 3awuThbl [P 66.

DyHKLUK

ApT. N2

Martepuan

[MoBepXHOCTb

KomMmnnekT nocTaBku

Protection category NEMA

CteneHb 3awmTbl IP corn. EN 60
529

IK-koa

Pasmep

TonwmHa MaTepurana KpbiwKn
TonwmHa maTepmnana kopnyca
Lar pacTtpa

Cut-outs (quantity x diameter)

3amMok

Beog kabens (kon-8o x @)

Kon-Bo MeTPpU4YeCKunx
pa3MeyeHHbIX OTBepCTMVI

© Rittal 2026

SM 2384.030

Kopnyc: HepxkaBetowast ctanb 1.4301 (AISI 304)
Kpbiwka: HepxxaBetowas ctanb 1.4301 (AISI 304), nutoe
YNJOTHEHWE U3 NONNypeTaHa No NEPUMETPY

Kopnyc u kpbiwka: wnndoska, 3epHo 240

Kopnyc ¢ KpbILWKOW
BbicTpo3aBopaumBaeMble BUHTbI C N/1IaCTUKOBbIMMW BTY/IKaMu

NEMA 4X

IP 66

IKO8

WnpwuHa: 220 Mm
BbicoTa: 100 MM
my6uHa: 90 Mm

1,25 mm
1,25 Mmm

60 MM
3x22,5 MM

McnonHeHne 3amka: bbicTpo3aBopayYnBaemMble BUHTbI C
N1acTUKOBbIMU BTYNKaMu
KonunyecTtBo 3aMKOB: 4

3

3



DyHKUMNK

OcHoBHOM MaTepwuan
YnakoBka

Bec HeTTO

Gross weight

Kop THB3[,

EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

OpobpeHus

O6bACHEHUA

© Rittal 2026

HepyxaBetowas ctanb 1.4301 (AISI 304)
T wr.

1.1

1.226

94039910

4028177529434

EC000261

EC000261

27180101

Jeknapauumsa o COOTBETCTBUM
Leknapauuna o cootsetcTBMn UK



