

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SM 2384.030

Корпуса под выключатели

Состояние: 21.01.2026 (Источник: rittal.com/kz-ru)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SM 2384.030 - Корпуса под выключатели

Нержавеющая сталь

Корпус под выключатель из нержавеющей стали 1.4301, (AISI 304), с вырезами под выключатели Ø 22,5 мм. Степень защиты IP 66.

Функции

Арт. №	SM 2384.030
Материал	Корпус: нержавеющая сталь 1.4301 (AISI 304) Крышка: нержавеющая сталь 1.4301 (AISI 304), литое уплотнение из полиуретана по периметру
Поверхность	Корпус и крышка: шлифовка, зерно 240
Комплект поставки	Корпус с крышкой Быстроворачиваемые винты с пластиковыми втулками
Protection category NEMA	NEMA 4X
Степень защиты IP согл. EN 60 529	IP 66
IK-код	IK08
Размер	Ширина: 220 мм Высота: 100 мм Глубина: 90 мм
Толщина материала крышки	1,25 мм
Толщина материала корпуса	1,25 мм
Шаг растра	60 мм
Cut-outs (quantity x diameter)	3 x 22,5 мм
Замок	Исполнение замка: Быстроворачиваемые винты с пластиковыми втулками Количество замков: 4
Ввод кабеля (кол-во x Ø)	3
Кол-во метрических размеченных отверстий	3

ФУНКЦИИ

Основной материал	Нержавеющая сталь 1.4301 (AISI 304)
Упаковка	1 шт.
Вес нетто	1.1
Gross weight	1.226
Код ТНВЭД	94039910
EAN	4028177529434
ETIM 9	EC000261
ETIM 8	EC000261
ECLASS 8.0	27180101

Одобрения

Объяснения	Декларация о соответствии Декларация о соответствии UK
------------	---